
 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVITATION TIL RUNDVISNING I BRØNSHØJ-HUSUM  

 

Kære parti i Københavns Borgerrepræsentation 

 

I forbindelse med kommende kommunalvalg vil Brønshøj-

Husum Lokaludvalg gerne invitere alle partier i 

Borgerrepræsentationen på en individuel rundvisning i 

Brønshøj-Husum.  

 

Byudvikling og muligheder i Tingbjerg, Husum Nord, 

Vestvolden og Utterslev Mose  

Der er omfattende byudvikling i gang i Tingbjerg og 

Bystævneparken med fortætning af kvartererne, en 

kommende vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum, 

ligesom A.P. Møller fonden støtter den kommende 

multihal i Tingbjerg.  

Vi vil derfor invitere jer på en gåtur i de to 

kvarterer og fortælle om muligheder og udfordringer ved 

byudviklingen. På vejen vil vi også komme forbi 

Vestvolden med bunkeranlæg og fæstningskanal, der har 

stort potentiale for aktiviteter både inden for kultur, 

aktiviteter for børn og unge, historieformidling og 

naturoplevelser. Vi vil også besøge Utterslev Mose, der 

er Københavns næststørste naturområde og én af de 

allerbedste fuglelokaliteter i København og omegn. 

Utterslev Mose og Fæstningskanalen udgør den nordlige 

del af Københavns ferskvandsystem, og det blå element 

har med sine knap 100 ha vandoverflade en stor 

betydning for bydelens natur og identitet. Desværre er 

den rekreative værdi af både mosen og Vestvolden 

begrænset på grund af dårlig vandkvalitet, der skyldes, 

at kloakvand forurener vandmiljøerne, når større 

mængder regnvand overbelaster kloakkerne.  
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Kultur- og fritidsliv på Brønshøj Kultur- og Naturakse 

samt Bellahøj Friluftsscene  

I 2021 udarbejdede Brønshøj-Husum Lokaludvalg en 

helhedsplan for Brønshøj Kultur- og naturakse. Planen 

blev lavet i samarbejde med SLA-arkitekter, Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen 

samt lokale foreninger, aktører, institutioner og 

borgere. Siden lokaludvalget lavede helhedsplanen, er 

der sket meget på strækningen. Derfor vil vi gerne 

invitere på rundvisning af Brønshøj Vandtårn, som 

fungerer som kulturhus og vartegn for Brønshøj-Husum, 

det nye kulturhus BRØK, der åbnede i august 2024, samt 

Rytterskolens have, der er blevet fornyet med midler 

fra Københavns Kommunes Biodiversitetspulje. Som 

afslutning på rundturen tager vi forbi Københavns 

eneste friluftsscene: Bellahøj Friluftsscene.  

 

Kontakt vores sekretariatet for en aftale om en af de 

to rundvisninger.  

 

Vi glæder os til at vise dit parti rundt.  

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg Christoffer 

Rosenkrands, forperson 


